АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ОКТЯБРЬСКИЙ»
Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сРР. РЛ.
г.п. Октябрьский

О внесении изменений в постановление администрации городского
[поселения «Рабочий поселок ПОктябрьский» Ванинского муниципального
района Хабаровского края от 01.11.2018 г. № 152 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие и благоустройство в городском
поселении Рабочий поселок Октябрьский» Ванинского муниципального
района Хабаровского края на 2021-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в рамках государственной программы «Развитие сельского
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья
и продовольствия в Хабаровском крае», утвержденной постановлением
Правительства Хабаровского края от 17.08.2012 г. № 277-пр, руководствуясь
Уставом администрации городского поселения «Рабочий поселок
Октябрьский» Ванинского муниципального района Хабаровского края,
администрация городского поселения «Рабочий поселок Октябрьский»
Ванинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения
«Рабочий поселок Октябрьский» Ванинского муниципального района
Хабаровского края от 01.11.2018 г. № 152 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие и благоустройство в городском поселении Рабочий
поселок Октябрьский» Ванинского муниципального района Хабаровского
края на 2021-2025 годы» (далее -  Программа) следующие изменения:

1.1 Строку 8 таблицы паспорта Программы, устанавливающую объемы
и источники финансирования заменить строкой следующего содержания:

Объемы и источники
финансирования программы

Объем средств на реализацию Программы составляет
43221,88 тыс. рублей, в том числе
2021 год -  10453,2 тыс. руб.
2022 год -  5689,75 тыс. руб.
2023 год -  7146,69 тыс. руб.
2024 год -  14747,85 тыс. руб.
2025 год -  5184,39 тыс. руб.
Источники финансирования Программы:
- средства федерального бюджета;
- средства краевого бюджета;___________

©01599 ^
UnwuiM».) * M-W и д  «Шя-хол-Ваяит». ИНН 27WOOIW4I. 2U16 1. Закя. Ш . гп |ч« 500

- средства местного бюджета;
- средства юридических и физических лиц;
- внебюджетные средства
В ходе реализации Программы отдельные
мероприятия, объемы и источники финансирования
подлежат ежегодной корректировке на основе анализа
полученных результатов и с учетом реальных

________________________________ возможностей бюджетов всех уровней._______________

1.2 Абзац 1 пункта 4 «Ресурсное обеспечение программы» заменить
строкой следующего содержания: «Необходимый объем средств на
реализацию Программы составляет 43221,88 тыс. рублей»

1.3 Приложение №3 к Программе изложить в следующей редакции:

Приложение №1
к постановлению администрации
городского поселения
«Рабочий поселок Октябрьский»
Ванинского муниципального района
от 20.02.2024 г. № 23

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы «Развитие и благоустройство городского

поселения «Рабочий поселок Октябрьский» на 2021-2025 годы

№
п/п

Наименование
мероприятий

Объемы финансирования из
бюджета поселения

Ожидаемый
эффект

Исполните
ли

Всего, в том числе
тыс.
РУб-

2021/
2022

2023/
2024

2025

1

Уличное освещение:
10692,6

1631,9
/
1935,7

2315/
2495

2315 Улучшение
условий
жителей

Администр
ация
поселения

1.1 Установка, ремонт
и техническое
обслуживание

5944,2 800/
1019,2

1315/
1495

1315
поселения

1.2 Оплата
электроэнергии

4748,4 831,9/
916,5

1000/
1000

1000

Строительство и
содержание
автомобильных дорог
поселения:

5885,8
5885,8/
0

0/0 0 Улучшение
условий
жителей
поселения

Администр
ация
поселения

2

2.1 Текущее
содержание: зимнее
содержание дорог
(очистка от
снега),по дсыпка
противогололедным
материалом,
грейдеровка,
подсыпка, планировка
грунтовых дорог,
ямочный ремонт

внутрипоселковых
дорог

5885,8 5885,8
/0

0/0 0

2.2 Капитальный
ремонт:
асфальтирование
внутрипоселковых
дорог

0,0
0 /0 0/0 0

Благоустройство мест 172,5/ 300/ 300 Сохранение Администр
3 захоронений 1258,5 186 300 достойного

облика
ация
поселения

Прочие мероприятия
по благоустройству:

25384,98 2763/
3568,05

4531,69/
11952,85

2569,39 Улучшение
санитарног

Администр
ация

4.1 Санитарная
вырубка деревьев

578,5 99,9/
113,3

165,3/
100

100 о
благополуч

поселения

4.2 Уборка
автобусных остановок
и мест общего
пользования, вывоз
мусора, обкос травы

8329,64
1981,8/
1437,7

1911,36/
1499,39

1499,39 ИЯ

территорий,
санитарно-
гигиеничес
ких

4
4.3 Предоставление
автоуслуг и
дорожной техники

659,2 120,6/
88,6

150/
150

150
условий
жизни
граждан

4.4 Ремонт тротуаров,
ремонт мостов,
установка скамеек

2287 73,8/
255,4

157,8/
1500

300
Придание
эстетичес
кого вида

Администр
ация
поселения

4.5 Благоустройство
территорий для
обеспечения отдыха и
досуга (строительство
парковой зоны),
установка новогодних
елей, заливка катков и
др.

10428,06

367,9/
733,5

503,2/
8503,46

320

Создание
комфортны
х условий
отдыха
жителей

Администр
ация
поселения

4.8 Ремонт остановок,
ремонт и установка
дорожных знаков,
монтаж ИДИ

843,9
119/
124,9

200/
200

200 Придание
эстетичес
кого вида

Администр
ация
поселения

4.9 Предоставление
грантов на развитие
ТОС

2258,68
-/
814,65

1444,03

ИТОГО 43221,88 10453,2/
5689,75

7146,69/
14747,85

5184,39

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
главного специалиста Костюк Ларису Викторовну.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике муниципальных
нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского
поселения «Рабочий поселок Октябрьский» Ванинского муниципального
района Хабаровского края.

4. Постановление вступает в силу^ после его официального
опубликования.